2

Министерство  образования и молодежной политики Свердловской области
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"
(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)
ПРИКАЗ

29.10.2020 г.                                                                                                                        №   177-од
г. Ирбит Свердловская обл.
Об утверждении  Перечня коррупционных рисков и путей их предотвращения в ГБОУ СО «Ирбитская школа»

В целях конкретизации полномочий Комиссии по противодействию коррупции, прав и обязанностей  членов Комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Действие Перечня коррупционных рисков и путей их предотвращения в  ГКОУ СО «Ирбитская школа» в редакции от 19.02.2016г. считать утратившим силу с  29 октября  2020г.

2. Утвердить и ввести в действие Перечень коррупционных рисков и путей их предотвращения в  ГБОУ СО «Ирбитская школа» в  новой  редакции с  29 октября 2020 г. (приложение 1)
Приложение:  Перечень коррупционных рисков и путей их предотвращения в  ГБОУ СО «Ирбитская школа» на одном листе в 1-м экземпляре
Директор

         В.Н.Вилисова
С приказом ознакомлены
:
Председатель Комиссии

______________

    Е.А.Шестакова
Секретарь Комиссии

______________

     Н.В.Семенова

Члены Комиссии

______________

     О.Г.Безносова

______________

     Ю.Б.Шабуров

______________

 С.В.Мельникова
Министерство образования и молодежной политики  Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

                                                                                                                              Утверждаю

     Директор ГБОУ СО «Ирбитская школа»

                                                                                       _______________ В.Н.Вилисова

                                                                                    «_____» ______________ 2020 г.

	Перечень коррупционных рисков и пути их предотвращения                                                  в ГБОУ СО «Ирбитская школа»

	Коррупционные риски
	Комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных рисков

	1
	Осуществление контроля за  бланками документов строгой отчетности
	Назначение ответственного за получение, хранение и выдачу бланков строгой отчетности.

Назначение ответственного за заполнение бланков  свидетельств об обучении.

Создание комиссий по проверке данных, вносимых в свидетельства об обучении.

	2
	Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсирующего характера.
	Создание и работа  комиссии по установлению стимулирующих выплат работникам образовательной организации.

Использование средств на оплату труда в строгом соответствии с Положением об оплате труда работников образовательной организации.

Разъяснение ответственным лицам о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений

	3
	Планирование и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд школы
	Осуществление закупок путем проведения котировок, аукционов, торгов в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013г. № 44-ФЗ

	4
	Организация питания детей в образовательном учреждении
	Организация работы бракеражной комиссии. Контроль закладки продуктов, выдачи порций.